АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Заозерная средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 16 г. Томска
ПРИКАЗ

	07.04.2008

	№ 94

г. Томск
О назначении оператора электронного

мониторинга выполнения комплексного

проекта модернизации образования

В соответствие с приказом Министерства образования и науки РФ от 15.02.2008 №61 «Об утверждении перечня субъектов РФ – победителей конкурсного отбора субъектов РФ, внедряющих комплексные проекты модернизации образования, в связи с началом реализации комплексного проекта модернизации образования (КПМО) в Томской области», для осуществления непрерывного электронного мониторинга выполнения КПМО в городе Томске и во исполнение приказа департамента образования администрации г. Томска от 04.04.2008 № 378 «О назначении операторов электронного мониторинга выполнения комплексного проекта модернизации образования в г. Томске»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить оператором мониторинга выполнения комплексного проекта модернизации образования в школе Карбышеву Татьяну Викторовну, учителя биологии.

2. Направить Карбышеву Т.В. на обучающий семинар 08.04.2008 к 15-00 часам в департамент образования администрации г. Томска (ул. Пушкина, 12, актовый зал).

3. Вменить в обязанности Карбышевой Т.В.:

- заполнение форм отчетности школы на портале КПМО за 15 дней до истечения срока, указанного в выходных  данных форм;

- ежедневный просмотр раздела школы («кабинета оператора») на предмет появления новых форм отчетности;

- предоставление информации по запросу муниципального оператора в течение дня поступления запроса.

4. Обеспечить Карбышевой Т.В. доступ к внешнему Интернету для работы в качестве оператора в системе электронного мониторинга и размещения информации по выполнению КПМО на сайте школы с компьютера делопроизводителя.

5. Системному администратору Шурыгину С.И. и учителям информатики Вербицкой О.В. и Мануйловой О.И. восстановить или обновить сайт школы, а в случае невозможности, создать новый сайт школы, разместив его на страницах Интернета.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

Н.М.Абинова

С приказом ознакомлены:

Карбышева Т.В.

Шурыгин С.И.

Вербицкая О.В.

Мануйлова О.И.